
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

85.997.237/0001-41CNPJ: (49) 3244-2032

89540-000 - Santa Cecília

Telefone:
Rua João Goetten Sobrinho,555, 555 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

63/2021

18/11/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/12/2021
Tomada de preços
9/2021 - TP
63/2021

Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços e o
fornecimento dos materiais e equipamentos necessários para a pavimentação asfáltica
com C.B.U.Q, terraplenagem, drenagem pluvial, passeios e sinalização viária, das
Ruas Arlindo Artur Schneider, Professor José Baltazar de Souza e Mathias Ferreira dos
Santos no bairro Gilberto Grochovski. Área total de pavimentação asfáltica 4.143,30m²,
área total de passeios 1.888,40m², extensão total 410,45m, conforme relação,
quantitativos e especificações constantes no edital.

Participante: LZK CONSTRUTORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Pavimentação asfáltica com C.B.U.Q Rua Arlindo Artur Schneider, bairro:
Gilberto Grochovski - Execução dos serviços e o fornecimento dos materiais
e equipamentos necessários para a pavimentação asfáltica com C.B.U.Q,
terraplenagem, drenagem pluvial, passeios e sinalização viária, da Rua
Arlindo Artur Schneider no Bairro: Gilberto Grochovski. Área total de
pavimentação asfáltica 1.896,32m², extensão 199,65m, conforme relação,
quantitativos e especificações constantes no memorial descritivo e anexos.

1,000 UNI 349.840,41 349.840,41

2 Pavimentação asfáltica com C.B.U.Q Rua Professor José Baltazar de Souza,
bairro: Gilberto Grochovski - Execução dos serviços e o fornecimento dos
materiais e equipamentos necessários para a pavimentação asfáltica com
C.B.U.Q, terraplenagem, drenagem pluvial, passeios e sinalização viária da
Rua Professor José Baltazar de Souza no Bairro: Gilberto Grochovski. Área
total de pavimentação asfáltica 945,98m², extensão 85,00m, conforme
relação, quantitativos e especificações constantes no memorial descritivo e
anexos.

1,000 UNI 195.305,10 195.305,10

3 Pavimentação asfáltica com C.B.U.Q Rua Mathias Ferreira dos Santos,
bairro: Gilberto Grochovski - Execução dos serviços e o fornecimento dos
materiais e equipamentos necessários para a pavimentação asfáltica com
C.B.U.Q, terraplenagem, drenagem pluvial, passeios e sinalização viária da
Rua Mathias Ferreira dos Santos no Bairro: Gilberto Grochovski. Área total
de pavimentação asfáltica 1.301,00m², extensão 125,80m, conforme relação,
quantitativos e especificações constantes no memorial descritivo e anexos.

1,000 UNI 261.560,73 261.560,73

Total do Participante: 806.706,24



Página: 2 / 2

Total Geral: 806.706,24

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E PASSEIOS 06.001.15.451.0019.1005.4.4.90.00.00 R$ 810.536,37

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

16/12/2021Santa Cecília,

ALESSANDRA APARECIDA GARCIA

PREFEITA MUNICIPAL


